



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

IX. legegintzaldia

Iruña, 2015eko irailaren 16a

10. ZK.

A U R K I B I D E A

G SAILA:

Txostenak, deialdiak eta Parlamentuko informazioa:

- Ezgaitasunaren alorreko Politika Integralei buruzko Batzorde Berezia. Batzordea eratzea eta haren funtzionamendurako arauak (2. or.).
- Landa Garapeneko, Toki Administrazioiko eta Ingurumeneko Batzordearen izena aldatzea (3. or.).
- Nafarroako Parlamentuko Batzorde arrunten osaera (3. or.).

G saila:
TXOSTENAK, DEIALDIAK ETA PARLAMENTUKO INFORMAZIOA

Ezgaitasunaren alorreko Politika Integralei buruzko Batzorde Berezia.

BATZORDEA ERATZEA ETA HAREN FUNTZIONAMENDURAKO ARAUAK

2015eko irailaren 14an egindako bilkuran, Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, Eledunen Batzarrarekin bat, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Batzorde horren eraketa, antolamendu eta funtzionamenduari buruzko honako arau hauek onestea, Eledunen Batzarrarekin adostuta:

“Lehenengoa.- Ezgaitasunaren alorreko Politika Integralei buruzko Batzordea izaera berezikoa da. Batzorde hori berariazko organo gisa sortu da, ezgaitasunaren alorreko politika integralekin zerkusi zuzena duten ekimen eta gaiak lantzeko eta aztertzeko, eta foro bat izanen da ikerketarako, eztabaidarako eta proposamenak egiteko, ezgaitasuna duten pertsonen integrazioaren alde.

Bigarrena.- Batzordeak aztertuko ditu Mahaiak, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, ezartzen dizkion gaiak.

Hirugarrena.- Parlamentu-talde edo foru parlamentarien elkarte bakoitzeko kide batek osatuta egonen da batzordea. Bere erabaki guztiak boto ponderatuaren sistemaren bitartez hartuko ditu, batzordeburuaren hautaketa barne. Eledun bakoitzak, bere taldea edo foru parlamentarien elkartearen zenbat foru parlamentarik osatzen duten, horrenbeste boto edukiko ditu batzordean.

Laugarrena.- Batzordea eratzeko bilkura Legebiltzarreko Mahaiak erabakitzen duen egunean eginen da, parlamentu-taldeek eta foru parlamentarien elkarteek Batzordean izanen dituzten ordezkariak hautatu ondoren.

Bosgarrena.- Batzordea eratzeko bilkuran batzordeburua hautatuko da; hura ez badago, batzordekiderik zaharrena ariko da haren ordez. Batzordeari laguntzen dion legegaria izanen da batzordeko idazkari.

Seigarrena.- Batzordeak txosten eta irizpen gisara emanen ditu bere erabakiak. Horiek Mahairi igorriko zaizkio, eta Mahaiak erabakiko du, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, zer prozedurari jarraikiz tramitatuko diren erabaki horiek.

Zazpigarrena.- Batzordeak bere eginkizunak beteko ditu harik eta Mahaiak, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, Batzordea desegitea erabaki arte.

Zortzigarrena.- Batzordearen antolamenduari eta funtzionamenduari dagokienez, arau hauetan aurreikusi ez den guztian aplikatuko da Legebiltzarreko Erregelamenduak batzorde berezietarako oro har xedatzen duena, eta halakorik ezean, batzorde arruntetarako xedatzen duena.”

2. Parlamentu-taldeek eta foru parlamentarien elkarteek heldu den osteguneko, 2015eko irailaren 17, 19:00ak baino lehen jakinaraziko diote Legebiltzarreko Mahaiari zein diren haiek batzordean izanen dituzten ordezkariak .

3. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea eta parlamentu-taldeen eta foru parlamentarien elkarten eledunei jakinaraztea.

Iruñean, 2015eko irailaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

Landa Garapeneko, Toki Administrazioiko eta Ingurumeneko Batzordearen izena aldatzea.

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2015eko irailaren 14an eginiko bilkuran, Eledunen Batzarriari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Ikusita Nafarroako Foru Komunitateko Lehendakariaren 23/2015 Foru Dekretua, abuztuaren 10ekoa, Nafarroako Foru Komunitateko Lehendakariaren 8/2015 Foru Dekretua, uztailaren 22koa, aldatzen duena, zeinaren bidez Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioen departamentuen egitura ezarri baitzen; eta ikusita, baita ere, 2015eko uztailaren 31ko Mahaiaren erabakia, ezartzen duena Legebiltzarreko batzorde arruntak

Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioiko Departamentuei doituko zaizkiela, hona ERABAKIA, Parlamentuko Erregelamenduko 58.1 artikularekin bat:

1. Landa Garapeneko, Toki Administrazioiko eta Ingurumeneko Batzordearen izena aldatzea eta ezartzea Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Batzordea deituko dela.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

Iruñean, 2015eko irailaren 14an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

Nafarroako Parlamentuko Batzorde arruntaren osaera.

FORU ARAUBIDEKO BATZORDEA

MAHAIA

Lehendakaria
Patxi Leuza García jauna (Geroa Bai)

Lehendakariordea
Sergio Sayas López jauna (UPN)

Idazkaria
Eduardo Santos Itoiz jauna (Podemos)

BATZORDEKIDEAK

Alberto Catalán Higuera jauna (UPN)

José Javier Esparza Abaurrea jauna (UPN)

Juan Luis Sánchez de Muniáin Lacasia jn. (UPN)

Unai Hualde Iglesias jauna (Geroa Bai)

Koldo Martínez Urionabarrenetxea jn. (Geroa Bai)

Adolfo Araiz Flamarique jauna (EHBN)

Maiorga Ramírez Erro jauna (EHBN)

Laura Lucía Pérez Ruano andrea (Podemos)

Santos Cerdán León jauna (PSN)

María Chivite Navascués andrea (PSN)

Ana Beltrán Villalba andrea (PPN)

José Miguel Nuin Moreno jauna (I-E)

BIZIKIDETASUNAREN ETA NAZIOARTEKO ELKARTASUNAREN BATZORDEA

MAHAIA

Lehendakaria
Nuria Medina Santos andrea (PSN)

Lehendakariordea
Begoña Ganuza Bernaldo andrea (UPN)

Idazkaria
Asun Fernández de Garaialde y Lazkano Sala andrea (EHBN)

BATZORDEKIDEAK

Cristina Altuna Ochotorena andrea (UPN)

Mónica Doménech Linde andrea (UPN)

Iñaki Iriarte López jauna (UPN)

Virginia Aleman Arrastio andrea (Geroa Bai)

Isabel Aranburu Bergua andrea (Geroa Bai)

Consuelo Satrústegui Marturet andrea (Geroa Bai)

M^a Esther Korres Bengoetxea andrea (EHBN)

M^a Fátima Andreo Vázquez andrea (Podemos)

Ainhoa Aznárez Igarza andrea (Podemos)

Ainhoa Unzu Gárate andrea (PSN)

Javier García Jiménez jauna (PPN)

Marisa de Simón Caballero andrea (I-E)

GARAPEN EKONOMIKORAKO BATZORDEA**MAHAIA**

Lehendakaria
 Jokin Castiella Imaz jauna (Geroa Bai)
 Lehendakariordea
 M.^a Carmen Segura Moreno andrea (UPN)
 Idazkaria
 Aranzazu Izurdiaga Osinaga andrea (EHBN)

BATZORDEKIDEAK

Cristina Altuna Ochotorena andrea (UPN)
 Carlos García Adanero jauna (UPN)
 M.^a Isabel García Malo andrea (UPN)
 Virginia Aleman Arrastio andrea (Geroa Bai)
 Unai Hualde Iglesias jauna (Geroa Bai)
 Adolfo Araiz Flamarique jauna (EHBN)
 M.^a Fátima Andreo Vázquez andrea (Podemos)
 Carlos Couso Chamarro jauna (Podemos)
 Guzmán Miguel Garmendia Pérez jauna (PSN)
 Ainhoa Unzu Gárate andrea (PSN)
 Ana Beltrán Villalba andrea (PPN)
 José Miguel Nuin Moreno jauna (I-E)

ESKUBIDE SOZIALETAKO BATZORDEA**MAHAIA**

Lehendakaria
 Bakartxo Ruiz Jaso andrea (EHBN)
 Lehendakariordea
 Ana San Martín Aniz andrea (UPN)
 Idazkaria
 Consuelo Satrústegui Marturet andrea (Geroa Bai)

BATZORDEKIDEAK

M.^a Isabel García Malo andrea (UPN)
 M.^a Carmen Segura Moreno andrea (UPN)
 Luis Zarraluqui Ortigosa jauna (UPN)
 Virginia Aleman Arrastio andrea (Geroa Bai)
 Isabel Aranburu Bergua andrea (Geroa Bai)
 Asun Fernández de Garaialde y Lazkano Sala andrea (EHBN)
 Mikel Buil García jauna (Podemos)
 Carlos Couso Chamarro jauna (Podemos)
 Nuria Medina Santos andrea (PSN)
 Ainhoa Unzu Gárate andrea (PSN)
 Ana Beltrán Villalba andrea (PPN)
 José Miguel Nuin Moreno jauna (I-E)

OGASUNEKO ETA FINANTZA POLITIKAKO BATZORDEA**MAHAIA**

Lehendakaria
 Isabel Aranburu Bergua andrea (Geroa Bai)
 Lehendakariordea
 Luis Casado Oliver jauna (UPN)
 Idazkaria
 Maiorga Ramírez Erro jauna (EHBN)

BATZORDEKIDEAK

Óscar Arizcuren Pola jauna (UPN)
 Carlos García Adanero jauna (UPN)
 Juan Luis Sánchez de Muniáin Lacasia jn. (UPN)
 Jokin Castiella Imaz jauna (Geroa Bai)
 Patxi Leuza García jauna (Geroa Bai)
 Adolfo Araiz Flamarique jauna (EHBN)
 M.^a Fátima Andreo Vázquez andrea (Podemos)
 Carlos Couso Chamarro jauna (Podemos)
 Guzmán Miguel Garmendia Pérez jauna (PSN)
 Ainhoa Unzu Gárate andrea (PSN)
 Ana Beltrán Villalba andrea (PPN)
 José Miguel Nuin Moreno jauna (I-E)

LEHENDAKARITZAKO, FUNTZIO PUBLIKOKO, BARNEKO ETA JUSTIZIAKO BATZORDEA**MAHAIA**

Lehendakaria
 Unai Hualde Iglesias jauna (Geroa Bai)
 Lehendakariordea
 Cristina Altuna Ochotorena andrea (UPN)
 Idazkaria
 Laura Lucía Pérez Ruano andrea (Podemos)

BATZORDEKIDEAK

Óscar Arizcuren Pola jauna (UPN)
 Iñaki Iriarte López jauna (UPN)
 Sergio Sayas López jauna (UPN)
 Jokin Castiella Imaz jauna (Geroa Bai)
 Patxi Leuza García jauna (Geroa Bai)
 Adolfo Araiz Flamarique jauna (EHBN)
 Aranzazu Izurdiaga Osinaga andrea (EHBN)
 Eduardo Santos Itoiz jauna (Podemos)
 Santos Cerdán León jauna (PSN)
 Inmaculada Jurío Macaya andrea (PSN)
 Ana Beltrán Villalba andrea (PPN)
 Marisa de Simón Caballero andrea (I-E)

**HERRITARREKIKO ETA ERAKUNDEEKIKO
HARREMANETAKO BATZORDEA****MAHAIA**

Lehendakaria
 María Teresa Sáez Barrao andrea (Podemos)
 Lehendakariordea
 Patxi Leuza García jauna (Geroa Bai)
 Idazkaria
 Mónica Doménech Linde andrea (UPN)

BATZORDEKIDEAK

Iñaki Iriarte López jauna (UPN)
 Ana San Martín Aniz andrea (UPN)
 Juan Luis Sánchez de Muniáin Lacasia jn. (UPN)
 Koldo Martínez Urionabarrenetxea jn. (Geroa Bai)
 M^a Roncesvalles Solana Arana andrea (Geroa Bai)
 Dabid Anaut Peña jauna (EHBN)
 Bakartxo Ruiz Jaso andrea (EHBN)
 Eduardo Santos Itoiz jauna (Podemos)
 Santos Cerdán León jauna (PSN)
 Inmaculada Jurío Macaya andrea (PSN)
 Ana Beltrán Villalba andrea (PPN)
 Marisa de Simón Caballero andrea (I-E)

HEZKUNTZA BATZORDEA**MAHAIA**

Lehendakaria
 Nuria Medina Santos andrea (PSN)
 Lehendakariordea
 Iñaki Iriarte López jauna (UPN)
 Idazkaria
 M^a Esther Korres Bengoetxea andrea (EHBN)

BATZORDEKIDEAK

Alberto Catalán Higuera jauna (UPN)
 José Javier Esparza Abaurrea jauna (UPN)
 Ana San Martín Aniz andrea (UPN)
 Isabel Aranburu Bergua andrea (Geroa Bai)
 Consuelo Satrústegui Marturet andrea (Geroa Bai)
 M^a Roncesvalles Solana Arana andrea (Geroa Bai)
 Miren Julia Aranoa Astigarraga andrea (EHBN)
 M^a Fátima Andreo Vázquez andrea (Podemos)
 María Teresa Sáez Barrao andrea (Podemos)
 Carlos Gimeno Gurpegui jauna (PSN)
 Javier García Jiménez jauna (PPN)
 Marisa de Simón Caballero andrea (I-E)

OSASUN BATZORDEA**MAHAIA**

Lehendakaria
 M^a Roncesvalles Solana Arana and. (Geroa Bai)
 Lehendakariordea
 M^a Isabel García Malo andrea (UPN)
 Idazkaria
 Carlos Couso Chamarro jauna (Podemos)

BATZORDEKIDEAK

Mónica Doménech Linde andrea (UPN)
 Begoña Ganuza Bernaola andrea (UPN)
 Sergio Sayas López jauna (UPN)
 Koldo Martínez Urionabarrenetxea jn. (Geroa Bai)
 Consuelo Satrústegui Marturet andrea (Geroa Bai)
 Asun Fernández de Garaialde y Lazkano Sala andrea (EHBN)
 Bakartxo Ruiz Jaso andrea (EHBN)
 María Teresa Sáez Barrao andrea (Podemos)
 María Chivite Navascués andrea (PSN)
 Nuria Medina Santos andrea (PSN)
 Javier García Jiménez jauna (PPN)
 Marisa de Simón Caballero andrea (I-E)

KULTURA, KIROL ETA GAZTERIA BATZORDEA**MAHAIA**

Lehendakaria
 Asun Fernández de Garaialde y Lazkano Sala andrea (EHBN)
 Lehendakariordea
 Luis Zarraluqui Ortigosa jauna (UPN)
 Idazkaria
 Virginia Aleman Arrastio andrea (Geroa Bai)

BATZORDEKIDEAK

Cristina Altuna Ochotorena andrea (UPN)
 Luis Casado Oliver jauna (UPN)
 Mónica Doménech Linde andrea (UPN)
 Jokin Castiella Imaz jauna (Geroa Bai)
 Consuelo Satrústegui Marturet andrea (Geroa Bai)
 Miren Julia Aranoa Astigarraga andrea (EHBN)
 Mikel Buil García jauna (Podemos)
 Carlos Couso Chamarro jauna (Podemos)
 Guzmán Miguel Garmendia Pérez jauna (PSN)
 Carlos Gimeno Gurpegui jauna (PSN)
 Javier García Jiménez jauna (PPN)
 Marisa de Simón Caballero andrea (I-E)

LANDA GARAPENeko, INGURUMENeko ETA TOKI ADMINISTRAzioKO BATZORDEA**MAHAIA**

Lehendakaria
 Maiorga Ramírez Erro jauna (EHBN)
 Lehendakariordea
 José Javier Esparza Abaurrea jauna (UPN)
 Idazkaria
 Isabel Aranburu Bergua andrea (Geroa Bai)

BATZORDEKIDEAK

Luis Casado Oliver jauna (UPN)
 M.^a Carmen Segura Moreno andrea (UPN)
 Luis Zarraluqui Ortigosa jauna (UPN)
 Virginia Aleman Arrastio andrea (Geroa Bai)
 Unai Hualde Iglesias jauna (Geroa Bai)
 Dabid Anaut Peña jauna (EHBN)
 María Teresa Sáez Barrao andrea (Podemos)
 Eduardo Santos Itoiz jauna (Podemos)
 Santos Cerdán León jauna (PSN)
 Inmaculada Jurío Macaya andrea (PSN)
 Javier García Jiménez jauna (PPN)
 José Miguel Nuin Moreno jauna (I-E)

ESKARIETARAKO BATZORDEA**MAHAIA**

Lehendakaria
 Laura Lucía Pérez Ruano (Podemos)
 Lehendakariordea
 Begoña Ganuza Bernaola andrea (UPN)
 Idazkaria
 Koldo Martínez Urionabarrenetxea jn. (Geroa Bai)

BATZORDEKIDEAK

Cristina Altuna Ochotorena andrea (UPN)
 Luis Casado Oliver jauna (UPN)
 Begoña Ganuza Bernaola andrea (UPN)
 M.^a Isabel García Malo andrea (UPN)
 Jokin Castiella Imaz jauna (Geroa Bai)
 Patxi Leuza García jauna (Geroa Bai)
 Koldo Martínez Urionabarrenetxea jn. (Geroa Bai)
 Dabid Anaut Peña jauna (EHBN)
 Miren Julia Aranoa Astigarraga andrea (EHBN)
 Mikel Buil García jauna (Podemos)
 Guzmán Miguel Garmendia Pérez jauna (PSN)
 Carlos Gimeno Gurpegui jauna (PSN)
 Javier García Jiménez jauna (PPN)
 José Miguel Nuin Moreno jauna (I-E)

ERREGELAMENDU BATZORDEA**MAHAIA**

Lehendakaria
 Ainhoa Aznárez Igarza andrea (Podemos)
 1. Lehendakariordea
 Unai Hualde Iglesias jauna (Geroa Bai)
 2. Lehendakariordea
 Alberto Catalán Higuera jauna (UPN)
 1. Idazkaria
 Maiorga Ramírez Erro jauna (EH Bildu)
 2. Idazkaria
 Óscar Arizcuren Pola jauna (UPN)

BATZORDEKIDEAK

Carlos García Adanero jauna (UPN)
 Ana San Martín Aniz andrea (UPN)
 Virginia Aleman Arrastio andrea (Geroa Bai)
 Consuelo Satrustegui Marturet andrea (Geroa Bai)
 M.^a Roncesvalles Solana Arana andrea (Geroa Bai)
 Adolfo Araiz Flamarique jauna (EHBN)
 M.^a Esther Korres Bengoetxea andrea (EHBN)
 Maiorga Ramírez Erro jauna (EHBN)
 Mikel Buil García jauna (Podemos)
 Laura Pérez Ruano andrea (Podemos)
 Santos Cerdán León jauna (PSN)
 Inmaculada Jurío Macaya andrea (PSN)
 Javier García Jiménez jauna (PPN)
 Marisa de Simón Caballero andrea (I-E)

